Et mandolo aqui escrivir. Que fue fecho dia et mes et era sobredicha489.//103v 473.  Como dexo el arçidiano de Ledesma las casas a Sancho Sanchez, canonigo

Lunes siete dias de dezienbre era de mil et quatroçientos et veynte et un años, estando en cabildo  ordinario 490 dentro en la capilla de Sant Salvador don Remon Bodin, dean, et otras personas et canonigos et raçioneros, segund que lo han de huso et de costunbre, don Sancho Sancho ( sic) Sanchez, arçidiano de Ledesma, dixo que dexava et dexo las casas que el avia sacado en renta de los dichos señores, que son en el canto de la calle de Santa Catherina, en linde de las casas et bodega que tien Johan Martinez de Villaverde, raçionero, en las quales casas solia morar Pero Alfonso, canonigo. Et que las dexa segund que las el tenia et con esas mesmas condiçiones a Sancho Sanchez, canonigo, fijo de Johan Martinez de Rojas, segund la costunbre del cabildo. Et el dicho Sancho Sanchez, canonigo, que estava y presente dixo que asi resçibia las dichas casas et con esas condiçiones. Et tomolas por bien reparadas de todo lo que avian mester et asi se obligo de las mantener et dexar bien reparadas quando por el vacaren en qualquier manera. Et el dicho arçidiano tenialas por trezientos et treynta et çinco maravedis et el dicho Sancho Sanchez dio un maravedi mas, segund la costunbre del cabildo. Et asi las tiene por trezientos et treynta et seys maravedis cada año en renta491, et que los pague por los terçios del año en que pagan los benefiçiados. Et si esta moneda se mudare o non valiere, que pague por cada tres maravedis un real de plata de los que valen agora cada real tres maravedis. Et non le dieron acçiones algunas al dicho Sancho Sanchez contra el dicho arçidiano nin contra otro alguno, ca con esta condiçion gelas dexo el dicho arçidiano. Et dio por fiador et prinçipal deudor, segund costunbre del cabildo, a Pero Ferrandez de Cuenca, canonigo, et el dicho Pero Ferrandez otorgose por tal fiador et prinçipal deudor et puso aqui su nonbre. 

<  Petrus Fernandi>//104r

474.   Ordenaçion en que manera trayan las personas et los canonigos los 

birretes

Viernes onze dias de dezienbre de la era sobredicha, estando en cabildo dentro en la capilla de Sant Salvador el mucho onrado padre et señor don frey Johan, obispo de Salamanca, et don Remon Bodin, dean, et otras personas et 489  Agregado en el margen izquierdo:  Esta escripto el otro statuto primero, viernes XX 

 dias de febrero era de mil et IIIIC et XXI años que Diego Martinez, canonigo, fue mayordomo.